PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 ноября 2019 г. № 744
O внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23.06.2017 № 376 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в
отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских  поселений,  входящих  в  состав Еланского муниципального района
Волгоградской области»

В соответствии с протестом прокуратуры № 7-43-2019 от 31.10.2019 «на п.34.1.1 административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в
отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённого постановлением администрации Еланского муниципального района от 23.06.2017 № 376», постановлением Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 08.06.2012 № 287 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций,  руководствуясь Уставом Еланского муниципального района  Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в
отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённый постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23.06.2017 № 376 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1)  в пункте 1.2 Административного регламента после слов «и обследования земельных участков» дополнить словами «наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»;

2)  пункт 1.2 Административного регламента дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (далее - наблюдение) проводится в рамках мероприятий по контролю без взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами посредством анализа информации о деятельности либо действиях органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муниципального контроля без возложения на органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

3)  в Административном регламенте вместо слов «3. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ» читать «2. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ»;

4)  в разделе 3 Административного регламента вместо слов «- проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и оформление результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований» читать «- проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, наблюдений и оформление результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений»;

5)  в третьем абзаце подпункта 3.1.1.8 Административного регламента вместо слова «рассматриваются» читать слово «рассматривают»;

6)  наименование пункта 3.2 Административного регламента изложить в новой редакции «3.2. Проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, наблюдений и оформление результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений»;

7)  по
тексту пункта 3.2
Административного регламента вместо слов «плановых (рейдовых) осмотров, обследований» в соответствующем падеже читать «плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений» в соответствующем падеже;

8)  по
тексту пункта 3.3
Административного регламента вместо слов «плановых (рейдовых) осмотров и обследований» в соответствующем падеже читать «плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений» в соответствующем падеже;
9) в подпункте 3.3.4 Административного регламента вместо слов «плановых (рейдовых) осмотров, обследований» читать «плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений»;
10) в подпункте 3.4.3.1 после слов «народов Российской Федерации» дополнить «, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда»;

11) в подпункте 3.4.3.1 из текста «создало непосредственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований» исключить слова «непосредственную» и «и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов